en el resultado número 14 de este informe de auditoría. 

2023-D-30144-19-2132-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Sayula de Alemán, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 6,326,573.97 pesos 
(seis millones trescientos veintiséis mil quinientos setenta y tres pesos 97/100 M.N.), por 
concepto de tres contratos de obra pública: IR/MSV/FAISMUNDF/2023/144/0030, 
IR/MSV/FAISMUNDF/2023/144/0032 y IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0038, financiados con 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

[...]

la contratación, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-30144-19-2132-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Sayula de Alemán, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 12,582,379.64 pesos 
(doce millones quinientos ochenta y dos mil trescientos setenta y nueve pesos 64/100 M.N.), 
por concepto de siete contratos de obra pública: IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0007, 
IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0010, IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0016, 
IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0028, IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0039, 
IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0040 y IR/MSV/FAISMUN/2023/144/0041, financiados con

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-30144-19-2132-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 379,651.30 pesos (trescientos setenta y nueve mil seiscientos cincuenta y un pesos 
30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por haber destinado recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del

[...]

legales aplicables, por lo que persiste el importe observado por 830.7 miles de pesos, con lo 
que no solventa lo observado. 

2023-D-30144-19-2132-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 830,714.34 pesos (ochocientos treinta mil setecientos catorce pesos 34/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito